1

ПРОТОКОЛ № 4

внеочередного заседания научной комиссии в области юриспруденции

Санкт-Петербургского государственного университета

от 30 ноября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— председатель научной комиссии — заместитель декана, кандидат

юридических наук, доцент А.В. Ильин.

— члены научной комиссии —к.ю.н., доцент И.А. Васильев; д.ю.н., профессор

Н.И.Дивеева; к.ю.н. доцент А.В. Должиков; к.ю.н., доцент Д.А. Жмулина; д.ю.н.,

профессор Н.П. Кириллова; д.ю.н., профессор В.Ф. Щепельков.

— секретарь научной комиссии — ведущий специалист отдела организации

научных исследований по направлениям история, психология, философия и

юриспруденция Е.В. Ильина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении тем научно-исследовательских работ аспирантов 1-го года

обучения по образовательной программе МК.3028.2016.

2. Разное.

Слушали: Об утверждении тем научно-исследовательских работ аспирантов

1-го года обучения по образовательной программе МК.3028.2016:

1. Иванова Евгения Владимировна - «Похищение человека по уголовному

праву России и зарубежных стран (квалификация, ответственность)»;

2. Сорокин Артём Игоревич - «Публичные торги в исполнительном

производстве: правовая природа и последствия признания

недействительными»;

3. Васильев Вадим Сергеевич – «Удостоверение нотариусом распорядительных

сделок»;

4. Зубарева Дарья Тимофеевна – «Принципы права как предмет судебного

толкования»;

5. Кондуров Вячеслав Евгеньевич – «Учение о государстве Карла Шмитта:

эволюция и теоретические основания»;

6. Рытова Дарья Андреевна – «Международно-правовая охрана

нематериального культурного наследия»;

7. Афанасьева Мария Александровна – «Международно-правовое

сотрудничество государств по регулированию иностранных инвестиций в

разработку и внедрение инноваций»;

2

8. Шпак Олег Владимирович – «Право народа на самоопределение и право

государства на дерогацию: международные и внутригосударственные

правовые аспекты»;

9. Морозова Ирина Владимировна – «Государственно-частное партнерство»;

10. Матвеев Сергей Анатольевич – «Принцип stare decisis в деятельности судов

по рассмотрению конституционных дел»;

11. Королева Ирина Александровна – «Правовое регулирование порядка уплаты

обязательных платежей (налогов, сборов и иных обязательных вносов в

бюджет и внебюджетные фонды»;

12. Крюкова Татьяна Сергеевна – «Использование информационных технологий

в процессе доказывания по уголовным делам»;

13. Бахарева Олеся Геннадьевна - «Стратегия государственного регулирования

инвестиционной деятельности в области использования и охраны земель в

Российской Федерации при осуществлении капитального строительства»;

14.  Морковских Кирилл Дмитриевич – «Недропользование на континентальном

шельфе Российской Федерации: эколого-правовое регулирование»;

15. Карпушкин Сергей Михайлович – «Возражения как гражданско-правовая

категория»;

16. Полякова Рената Дмитриевна – «Значение добросовестности для защиты

приобретателя исключительных прав»;

17. Репин Радислав Радикович – «Виндикационное правоотношение:

догматическое и политико-правовое исследование»;

18. Власова Екатерина Дмитриевна – «Waiver. Отказ от прав»;

19. Хатамикиа Хамед – «Договорные отношения в сфере нефтеснабжения по

законодательству России и Ирана»;

20. Добрыш Игорь Алексеевич – «Правоотношения по подготовке работников

для нужд работодателя: теоретические и практические проблемы».

Постановили: Утвердить темы научно-исследовательских работ аспирантов

1-го года обучения по образовательной программе МК.3028.2016.

Председатель научной комиссии     А.В. Ильин

Секретарь научной комиссии      Е.В. Ильина